
 

 

                         Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten 
   Miegerer Straße 30, 9065 Ebenthal, Bezirk Klagenfurt-Land  
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

Verordnung 
 

 

 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten vom 19. Dezember 2014, Zahl 

120-20/2/2014-Ze:Ma, mit der die Verordnung, mit der straßenpolizeiliche Maßnahmen 

für Gemeindestraßen, Ortschaftswege und Verbindungswege im Zusammenhang mit 

Bauarbeiten auf oder neben der Straße verordnet wurden, aufgehoben wird 
 

Gemäß §§ 43 und 44 in Verbindung mit § 94d der Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO 1960, BGBl. 

Nr. 159/1960, zuletzt in der Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 27/2014, wird verordnet: 

 

 

 

§ 1 

Aufhebung 

 

Die Verordnung des Gemeinderates vom 27. Juni 2002, Zahl 120-20/1/2002-Wi, mit der 

straßenpolizeiliche Maßnahmen für Gemeindestraßen, Ortschaftswege und Verbindungswege im 

Zusammenhang mit Bauarbeiten auf oder neben der Straße verordnet wurden, wird ersatzlos 

aufgehoben. 

 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Verordnung tritt am 01. Juli 2015 in Kraft.  

 

 

 
 

 

 
Anschlag am: 22.12.2014 

Anschlag bis: 05.01.2015 

Abnahme am: 07.01.2015 

 


